कार्यपालक अभियंता का कार्यालय, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, गोपालगंज-1

पत्राक:-471 असः

/ गोपालगंज

दिनांक:-2.1./0.3/2025

प्रेषक.

कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, गोपालगंज–1

सेवा में,

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी, बिहार ग्रामीण पथ विकास अभिकरण, बिहार, पटना।

विषय:- मुख्यमंत्री ग्राम सम्पर्क योजना अन्तर्गत अनुरक्षण व रखें रखाव (Road Maintenance) मद् में आवंटन उपलब्ध कराने के संबंध में।

महाशय,

उपरोक्त विषयक मुख्यमंत्री ग्राम सम्पर्क योजना अन्तर्गत अनुरक्षण व रख— रखाव (Road Maintenance) मद् में संलग्न प्रपन्न के कॉलम संख्या—17 में अंकित राशि का आवंटन उपलब्ध कराने की कृपा की जाय।

अनु0—यथोक्त।

विश्वासभाजन

पूर्णिकः १९३ २५ कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, गोपालगंज–1

19.3.25

मुख्यमंत्री ग्राम सडक योजना / मुख्यमंत्री ग्राम सम्पंक योजना के लिए अनुरक्षण मद की राशि से संबंधित अधियाचना प्रपत्र

	2	1	1	। अ अम्
))	Kotwa Harizan Tola to Tirbirwa to Kotwa	Mehadiya Rajput Tola Bishnpura to T02 Naya Tola Bishunpur	2	पथ का नाम
	Jai Hind Buildcon (India) Private Limited	Jai Hind Buildcon (India) Private Limited	s	संवेदक का नाम (अग्रेजी में)
	01.03.2022	27.03.2022	4	कार्य पूर्ण होने की वास्तविक तिथि
			51	पू प्रथम वर्ष (लाख में)
			6	पूर्व में उपलब्ध कराय गर्थ राश का व्यय विवरणी हितीय वर्ष वितीय वर्ष वित्रुध वर्ष पंचम वर्ष कुल व्यय प्राप्त के (लाख में) आधार पर) (लाख में)
			7	कराय गय तृतीय वर्ष (लाख में)
			8	चतुर्थ वर्ष (लाख में)
			9	य विवरणी पंचम वर्ष (लाख में)
			10	कुल (लाख में)
			11	कुल व्यय (MIS के आधार पर)
	0.37471 0.72701	0.37969	12	प्रथम वर्ष
	0.72701	0.85543	13	वर द्वेतीय वर्ष र (लाख में)
			14	वर्तमान अधियाचित राशि र्षितृतीय वर्ष चतुर्थ वर्ष प (लाख में) (लाख में) (
			15	ाचित राशि बतुर्थ वर्ष प (लाख में) (१
			16	चिम वर्ष व् लाख में) में
	1.10172	1.23512	17	्रुल (लाख)

प्रमाणित किया जाता है कि-

(1) उपरोक्त पथों का मूल कार्य विशिष्टियों के अनुरूप पूर्ण कराया जा चूका है।

(2) संवेदकों के द्वारा किये गये अनुरक्षण कार्य का मासिक विपन्न प्रमंडल में प्राप्त है।

प्रमंडलीय लेखा पदाधिकारी, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल गोपालगंज-1

मिंग्री कार्यपालक अभियंता, यामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल गोपालगंज-1

19.3.25

FORM CER 19

(See government of India's Decision) Below Rule-150 Form of utilisantion certificate up to Month of upto March 2025 MMGSY New Maintenance

Sl No.	Name of Scheme	Allotment Received		Expenditure		Balance	
1	MMGSY	By Bank A/C	7865444.00	By Bank A/C	7845963.00	In Bank A/C	19481.00
	New Maintenance	By CFMS	56217094.00	By CFMS	53518310.00	In CFMS	2698784.00
		Total	64082538.00	Total	61364273.00	Total	2718265.00
						Certified that sum of Rs. 61364273.00 of has been utilized for the purpose of MMGSY New Maintenance as given in the margin for which it was sanction as that the balance of Rs.2718265.00 remaining unutilized at the end of the period under report.	

- 2. Certified that I have satisfied my self the condition in which the grants aid was sanctioned have been duly full filled are beign fulfilled and that have exercised the following checks to see that the kind of checks exercised:-
- iii. Construction materials have been tested-Yes
- iv. Measurement have been recorded in MB as test Check Conducted by Assistant Engineer/ Executive
- v. All other coda formalities have been observed- Yes
- 3 Physical Progress achieved:-
- i. Construction of Road work 11 Nos.
- ii. Construction of CD work 77/2 Nos (77HP CUI/2 No RCC)

Divisional Accounts Officer R.W.D. Works Division

Gopalganj-1

Executive Engineer, R.W.D. Works Division

Gopalganj-1

19.3.25